



Gülhane Tıp Tarihi ve Tıp Etiği Dergisi

EDİTÖRDEN

Milli tarihimizde modern anlamda tıp eğitiminin başlaması tarihi olan 14 Mart 1827, Tıphane-i Amire'nin kuruluşudur. Tıphane-i Amire'nin askeri bir kurum olması dolayısıyla tarihimizde tıbbiye geleneği askeri bir köken taşımaktadır. 1898 yılında ise "Kıta" görevine gidecek olan askeri tıbbiyelilerin staj hastanesi niteliğindeki Gülhane Seririyati kurulmuştur. Bu tarihten sonra askeri tıbbiye "Gülhane" ismiyle ayrılmaz bir bütün olmuştur. 1941 yılında Ankara'ya taşınırken, Cumhuriyetimizin ilk tıp fakültesi olan Ankara Tıbbın kurucu Dekanı Ord.Prof.Tbp.Tümg. Abdülkadir Lütfi Noyan vesilesi ile ismini koruyan Gülhane birçok tıp fakültesinin kuruluşuna annelik yaparak, birçok yeni tıbbi uygulamaya da öncülük ederek hem Türk hem de dünya tıbbında haklı yerini almıştır.

Gülhane yine ülkemizde Tıp Tarihi ve Etik alanından öncü olarak, tıp fakülteleri bünyesinde kurulan anabilim dalları içinde ilklerden olmuştur. 15 Temmuz 2016 hain darbe girişiminden sonra Gülhane, Gülhane Tıp Fakültesi adıyla Sağlık Bilimleri Üniversitesinde, Gülhane Eğitim Araştırma Hastanesi olarak da Sağlık Bakanlığı'nda serüvenine devam etmektedir. Günümüzde Ankara-Etilik'te 1971 tarihinde taşındığı yerleşkede hayatını devam ettiren Gülhane çok önemli bir tarihi miras üzerindedir. Bu mirasın çok değerli bir meyvesi de zengin koleksiyonuyla ziyaretçileri adeta büyüleyen Gülhane Tıp Tarihi Müzesi'dir.

Gülhane bir yandan Türk ve dünya tıbbına hizmetlerini devam ettirmekte bir yandan da sahip olduğu geçmiş dolayısıyla da Türk tıp tarihi konusunda önemli bir sorumluluk altındadır. Türkiye'de tıp tarihinin, tıp etiği ile beraber anılması, konu ile ilgilenen mevcut anabilim dallarında aynı çatı altında yer alması nedeniyle Gülhane'de de tıp tarihi, tıp etiği ile aynı çatı altında bulunmaktadır. Gülhane asker kökenli bir kurum olduğu için tıp etiği konusunda ise ayrı bir sorumluluk altındadır ve "Askeri Tıp Etiği" konusunda çalışmalar yapmak kurumsal olarak Gülhane'nin deyim yerindeyse boynunun borcudur.

Bu koşulları ve içinde bulunulan durumu değerlendiren YÖK Başkanımız Sayın Prof.Dr. Erol Özvar, Sağlık Bilimleri Üniversitesi Kurucu Rektörümüz Sayın Prof.Dr. Cevdet Erdöl ile istişareler neticesinde, Kurucu Rektörümüz Prof.Dr. Cevdet Erdöl tarafından geçtiğimiz sene tarafıma bir dergi kurarak tarihi mirasımıza akademik olarak da sahip çıkılması talimatı verildi. Aldığım talimatı, Tıp Tarihi ve Etik alanındaki birçok birbirinden değerli Hocalarım ile istişare ederek desteklerini aldık. Bizimle beraber çalışabilecek akademisyenleri belirleyerek zorlu bir çalışma süreci içine girdik ve nihayetinde Gülhane Tıp Tarihi ve Tıp Etiği Dergisi ilk sayısı 2024 yılının Mayıs sayısı ile okuyucularıyla buluştu. Bu sayıda beş araştırma makalesi yer almaktadır. Makalelerden ikisi tıp tarihi ile ilgili olup Orta Çağ İslam dünyası ve 19. yüzyıldan bugüne "Gülhane" tarihini ele almaktadır. Klinik araştırma etiği, gıda etiği ve pediatrik palyatif bakım ile ilgili klinik etik alanlarında olmak üzere de üç etik makalesi yer almaktadır.

Akademik bir dergi kurmanın hele de çalışanlarının az sayıda olduğu ve maddi beklentilerinin olmadığı bir alandaki devamının zorluğu hepimizin malumudur. Dolayısıyla meslektaşlarımızın bu anlamlı oluşumun devamı için desteklerini bekliyoruz. Saygılar sunarım.

Doç. Dr. Eray Serdar YURDAKUL

Gülhane Tıp Tarihi ve Tıp Etiği Dergisi Editörü